
Apel Rady Powiatu we Włocławku do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
w sprawie likwidacji dyspozytorni medycznej funkcjonującej 

w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku

W związku z zatwierdzonym Wojewódzkim Planem Działania Systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który zakłada likwidację 
dyspozytorni medycznej we Włocławku od dnia 1 lipca 2016 roku, Rada Powiatu we Włocławku 
zwraca się z apelem o zmianę decyzji, celem dalszego funkcjonowania dyspozytorni medycznej 
we Włocławku po dniu 1 lipca 2016 r.

Radni i Mieszkańcy Powiatu Włocławskiego są zaniepokojeni faktem, iż dzwoniąc pod numer 
alarmowy będą łączyć się z Toruniem i to właśnie dyspozytor toruński podejmie decyzję o wyborze 
karetki pogotowia i wyjaśni kierowcy jak dojechać na miejsce.

Według Radnych Rady Powiatu we Włocławku takie działanie może wpłynąć 
na wydłużenie czasu podjęcia decyzji o wysłaniu karetki znajdującej się najbliżej miejsca zdarzenia. 
Na terenie Powiatu Włocławskiego znajduje się wiele małych miejscowości, których nazwy 
są do siebie bardzo zbliżone lub takie same, a nazwy ulic na terenie Powiatu Włocławskiego często się 
powtarzają. Dodatkowo osoba wzywająca karetkę pogotowia często jest zdenerwowana i nie jest 
w stanie dokładnie wytłumaczyć dyspozytorowi, jak dojechać na miejsce zdarzenia. Dyspozytor 
z Torunia może nie znać topografii naszego regionu, czy tradycyjnych i zwyczajowych nazw wsi 
i ulic, które często są używane przez mieszkańców. Osoby, które w tej chwili pracują w dyspozytorni 
są mieszkańcami powiatu włocławskiego lub miasta Włocławek i na co dzień obcują z nazwami 
używanymi przez mieszkańców, a więc mogą szybko ocenić, która karetka znajduje się najbliżej 
miejsca zdarzenia.

Radni Rady Powiatu we Włocławku pragną także zauważyć, że dyspozytorów będzie 
za mało, jak na tak duży obszar, a taka sytuacja wpłynie na nieskuteczność systemu ratownictwa 
medycznego, którego prawidłowe funkcjonowanie ma fundamentalny wpływ na życie ludzi.

Pragniemy także przypomnieć, że przez Powiat Włocławski przebiega autostrada Al, 
na której dochodzi do wielu wypadków drogowych, więc potrzeba dyspozytorni na terenie Włocławka 
jest jak najbardziej zasadna, ponieważ czas dotarcia karetki pogotowia na miejsce wypadku jest 
kluczowy dla skuteczności niesienia pomocy.

Mając na uwadze powyższe argumenty Rada Powiatu we Włocławku zwraca się 
o ujęcie w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego dyspozytorni medycznej, znajdującej się w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym we Włocławku.

Jednocześnie Rada Powiatu we Włocławku proponuje rozważenie utworzenia Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego, które swoim zasięgiem obejmowałoby obszar byłego Województwa 
Włocławskiego.

Radni Rady Powiatu we Włocławku apelują jednogłośnie, aby dyspozytornia medyczna 
we Włocławku nadal profesjonalnie i efektywnie realizowała swoje zadania.

Apel został przyjęty na XI Sesji Rady Powiatu we Włocławku w dniu 30 listopada 2015 r.

1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski.

Do wiadomości:
1. Minister Zdrowia,
2. Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji,
3. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
4. Prezydent Miasta Włocławek,
5. p. o. Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Włocławku,
6. Wójtowie i Burmistrzowie gmin, miast i gmin Powiatu Włocławskiego.

Przewodniczący Rady

Otrzymuje:


